Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка

муниципального района Алексеевский Самарской области

_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «12» сентября 2024г.                                                                                                         № 458

«О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации

учащихся 6-11-х классов «Билет в будущее» в 2024-2025 учебном году»

В целях организации участия учащихся 6-11 классов в мероприятиях проекта по ранней

профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов «Билет в будущее» в 2024 году,

достижения показателя «Доля обучающихся по образовательным программам основного и

среднего общего образования, охваченных мероприятиями, направленными на раннюю

профессиональную ориентацию, в том числе в рамках программы «Билет в будущее»

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и в

соответствии с распоряжением Юго-Восточного управления МО СО от 30.08.2024г. № 354-

од «О реализации на территории Юго-Восточного образовательного округа  Единой модели

профессиональной ориентации (профориентационного минимума) в 2024-2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за реализацию проекта «Билет в будущее» в ГБОУ СОШ с.

Герасимовка учителя истории и обществознания, исполняющую функциональные

обязанности заместителя директора по воспитательной работе Николаеву Елену

Михайловну.

2. Николаевой Е.М.:

- обеспечить информирование школьников и их родителей о возможностях проекта «Билет в

будущее» и правилах участия в нем (в том числе посредством социальных сетей),

руководствуясь методическими рекомендациями

https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/ped/bvb.pdf;

- в срок до 15.09.2024 обеспечить актуализацию своих данных в личном кабинете на

платформе https://bvbinfo.ru/;

- в срок не позднее 16 сентября 2024 года направить по внутренней почте ГИС АСУ РСО

(Елагиной М.Н.) списки новых обучающихся 6-11 классов – участников проекта «Билет в

будущее» по форме согласно приложению excel;

- в срок не позднее 25 сентября 2024 года обеспечить регистрацию участников проекта

«Билет в будущее» на платформе bvbinfo.ru и обеспечить загрузку подписанного согласия на

обработку персональных данных на платформу bvbinfo.ru (по форме 2024 г.);

- обеспечить подтверждение учащимися аккаунтов через номер телефона (для учащихся 14

лет и старше);

- в срок до 1 ноября 2024 года пройти обучение по специальной образовательной программе

повышения квалификации на платформе https://bvbinfo.ru/ в личном кабинете в объеме 36

часов;

- в срок до 25 ноября 2024 года обеспечить прохождение каждым участником проекта «Билет

в будущее» с отметкой на платформе bvbinfo.ru:

   - онлайн диагностики «Мои интересы» 6,8,10 классы, «Мои ориентиры» 7,9,11 классы;

   - занятий курса «Россия - мои горизонты»;

       - мероприятия профессионального выбора (Выставка «Лаборатория будущего»,

Профессиональные пробы, Экскурсии/Мастер-классы; Виртуальный тренажёр);

- обеспечить в период с 16 сентября до 18 ноября 2024 года добавление списка планируемых

школой экскурсий на платформу bvbinfo.ru путем заполнения Яндекс.Формы  и

прикрепления данных от школы в форму обращения по ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/65e5c06573cee7094779db60/, выбрав тему обращения «Загрузка

экскурсий на платформу» (обучающихся 6-11 классов, принявших участие в очных

экскурсиях  и др. мероприятиях - учитывается кол-во учащихся, записанных на экскурсии на

платформе bvbinfo.ru);

- проинформировать и обеспечить участие родителей (законных представителей) во

всероссийском родительском собрании «Россия – мои горизонты» 19 сентября 2024 года;

- обеспечить размещение не менее 2 публикаций в месяц о ходе реализации проекта «Билет в

будущее» в средствах массовой информации, включая социальные сети.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________________ Н.А. Саяпин

		2024-09-12T13:19:38+0400
	Саяпина Н.А.